- 2.1 โรคอุบัติใหม่ไวรัสโคโรนา 2019
- 2.2 การดำเนินวิถีชีวิตใหม่
- 2.3 แนวคิดทฤษฎีส่วนประสมทางการตลาด
- 2.4 แนวคิดทฤษฎีพฤติกรรมผู้บริโภค
- 2.5 แนวคิดทฤษฎี PESTEL Analysis และ SWOT Analysis
- 2.6 งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

#### 2.1 โรคอุบัติใหม่ไวรัสโคโรนา 2019

การระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) พ.ศ. 2562–2563 เป็นการระบาดทั่วโลก โดยมีสาเหตุมาจากไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ เริ่มต้นขึ้นในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 โดยพบครั้งแรกในนครอู่ฮั่น เมืองหลวงของมณฑลหูเป่ย์ ประเทศจีน องค์การอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดนี้เป็นภาวะ ฉุกเฉินทางสาธารณสุขระหว่างประเทศ ในวันที่ 30 มกราคม 2563 และประกาศให้เป็นโรคระบาดทั่ว